494
DOM/ES - Edição Nº2.865

segunda-feira, 13 de Outubro de 2025

a empresa vencedora BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 3.707,00 (três mil setecentos
e sete reais).

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1649676

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120.375/2025
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 034/2025
COM FULCRO NO
ARTIGO 74, INCISO III, DA LEI 14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0700001.10.0030

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Educação e Saúde e
confirmada pelo setor contábil.

Conforme documentação anexa a este processo,
e parecer jurídico exarado, entendemos ser
caracterizada a hipótese de INEXIGIBILIDADE de
que trata o assentimento do artigo 74, inciso III da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições
legais, com fulcro no artigo 74, inciso III da Lei
Federal nº 14.133/2021, RATIFICO e AUTORIZO
a Contratação de Instituição especializada na
realização de concurso público para provimento
de cargos efetivos das Secretarias Municipal de
Educação e Saúde de Governador Lindenberg/ES,
com a empresa vencedora IDCAP - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO.

O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais).

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1649688

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 144/2025

Processo Administrativo 8.250/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0097

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 4000 PICOLÉS
DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
DURANTE O EVENTO DO DIA DAS CRIANÇAS

Empresa Vencedora:
ROBERTO NUNES MOREIRA SORVETES E
LANCHES ME
CNPJ: 09.362.417/0001-79

Perfazendo o total: R$ 4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais).

Guaçuí-ES, 09 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1649277

Guarapari

Resultado de Licitação

 RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2025.
PROCESSO Nº 11384/2025
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal
da Educação, torna público o RESULTADO DO
CERTAME da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 038/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO. 11384/2025 - ID
TCE/ES: 2025.028E0700001.01.0008, que
tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PAPEL
TOALHA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GUARAPARI-ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
(SEMED), devidamente adjudicado e homologado
pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 14.133/21.
Em que se sagrou vencedora do certame a
empresa: MW NEGÓCIOS LTDA.
LOTE 01, ampla concorrência - VALOR TOTAL:
R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais).
LOTE 01a, COTA EXCLUSIVA PARA ME EPP
OU EQUIPARADAS - R$ 20.300,00 (vinte mil e
trezentos reais).
Guarapari ES, 10 de outubro de 2025.
MARIA SIRLEY CARMINATI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO PREGOEIRA - SEMED

Protocolo 1649486

Dispensa de Licitação

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2025
Processo Administrativo nº 24700/2025

Identificação no CidadES:
2025.028E0700001.09.0005

Em cumprimento ao art. 72, parágrafo único, da
Lei nº 14.133/2021, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES por meio da Secretaria Municipal de
Cultura, torna público que, nos autos do Processo
nº 24700/2025, ADJUDICOU E HOMOLOGOU o
procedimento de contratação realizado, em favor
da empresa PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº. 39.685.763/0001-59,
cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE